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Almamodellen är ett introduktionsprogram för nyanlända flyktingar som inspirerats 
av Tostan i Senegal 
  
Att invandra är en kris per definition. Detta även om den nyanlände invandraren inte – vilket många 
gör -  flyr från förföljelse, och har varit med om traumatiserande upplevelser.  
Kris är en situation där den samlade erfarenheten inte räcker till för att lösa den situation som 
uppstått. Att invandra är därför en kris i sig. 
Människor som befinner sig i kris har en nedsatt förmåga till inlärning vilket bland annat påverkar 
förmågan att lära sig svenska negativt. Det är därför rationellt att föregå svenskaundervisningen 
med krisbearbetning. Att inleda tiden i Sverige med en integrationsprocess som ger den nyanlända 
invandraren möjlighet att reorientera sig i det nya livet. 
 
Introduktion + Integration = Almamodellen 
 
För en lyckad integration behövs en förbindelseväg mellan det nya och det gamla. 
Integrationskursen är tänkt att tjäna som en sådan väg, där den nya kulturen och samhället skall 
göras mera begriplig genom att anlägga ett perspektiv där det nya introduceras genom det 
vardagliga. 
 
Det som bland annat utmärker Almamodellen är att  introduktionskursen sker på det egna språket.  
Kursen spänner över en period av 2-3 månader med utbildningsmaterial och en läroplan uppbyggd 
efter olika moduler vars innehåll anpassas efter behov. 
De olika modulernas rubriker är; Introduktion, integration, demokrati & mänskliga rättigheter, 
problemlösning, arbetsmarknad, hälsa, att leva i det svenska samhället 
 
Målsättningen är att 
 

• ge kursdeltagarna verktyg att hantera den kris som invandringen innebär. 
• snabbt introducera nyanlända invandrare till det svenska samhället och hur man agerar här 

för att bygga upp ett bra liv. 
• ge rätt signaler, det svenska samhället engagerar sig i mötet med de nyanlända, och kräver 

engagemang tillbaka. 
 
 
Vill ni veta mer? Är detta intressant fär er kommun? 
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